
1/7

Avis d’attribution de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-28834

Département(s) de publication : 28
 Annonce n° 24-28834

 Section 1 - Acheteur
 1.1 Acheteur

  Nom officiel : Chartres Métropole (28)

  Forme juridique de l’acheteur : Organisme de droit public

  Activité du pouvoir adjudicateur : Protection de l’environnement

  Activité de l’entité adjudicatrice : Services de chemin de fer urbain, de tramway, de trolleybus 
ou d’autobus

 Section 2 - Procédure
 2.1 Procédure

  Titre : Affaire 23A069- travaux de création d'une ligne de bus à haut niveau de service sur le 
territoire de Chartres métropole - relance lot 1

  Description : affaire 23a069 - création d'une ligne de bus à haut niveau de service sur le 
territoire de Chartres métropole - relance lot 1 - ouvrages d'art - terrassements - voirie - réseaux 
humides - signalisation - mobiliers Réalisation de la première ligne de Bus à Haut Niveau de 
Service de Chartres Métropole Convention de co-maitrise d'ouvrage avec la ville de Chartres, 
Chartres Métropole et le Cd28, porté par Chartres Métropole

  Identifiant de la procédure : 90bcc811-5486-4071-a3ac-d96d22a7afa4

  Identifiant interne : 23A069

  Type de procédure : Ouverte

  Principales caractéristiques de la procédure : Appel d'offres ouvert - relance du lot 1.

 2.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux

     Nomenclature principale ( cpv ): 45233000 Travaux de construction, de fondation et de 
revêtement d'autoroutes, de routes

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45233140 Travaux routiers

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-28834
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-28834


2/7

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45220000 Ouvrages d'art et de génie civil

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45112500 Travaux de terrassement

 2.1.2 Lieu d’exécution

     Subdivision pays (NUTS) : Eure-et-Loir ( FRB02 )

  Pays : France

  Informations complémentaires : Secteurs indicatifs concernés : Rue de Touraine à Lucé 
(terminus de la ligne), Rue du Parc à Chartres - lucé, Rue Patton, Place Jeanne d'arc à 
Chartres Place de la Porte Saint-Michel, Boulevard de la Courtille, Place Morard à Chartres

 2.1.4 Informations générales

  Informations complémentaires : Le marché est attribué à un groupement de sociétés : 
EIFFAGE ROUTE IDF (mandataire) BOUYGUES TP : BOUYGUES TP RÉGIONS FRANCE 
Établissement d’Orléans Adresse : 11, avenue Jean Zay 45000 Orléans SIRET : 722 069 366 
00390 FRB06 TOUZET : rue de la Taye – BP 122 - 28113 Lucé CEDEX SIRET : 539 218 503 
00016 FRB02 CENTRALPOSE : 12 bis, rue Jan Nicot 77170 BRIE-COMTE-ROBERT SIRET : 
404 091 092 00076 2 sous-traitants ont été déclarés par la société EIFFAGE ROUTE : 1-
ESVIA Adresses postale et du siège social : -Agence : 6, rue Ernest Chenard 72000 Le 
Mans -Siège Social : 315, Chemin des Grandes Terres 84400 Apt Adresse électronique : f.
horion@esvia.fr Agence : 02 43 23 93 20 Siège : 02 90 04 46 83 Numéro SIRET : 329 020 
820 00133 2 EIFFAGE ENERGIE SYSTEME :Adresses postale et du siège social : -Agence : 
ZI du Bois Gueslin Est 28630 Mignières -Siège Social : 3, rue Gustave Eiffel – BP 62849 – 
45028 Orléans cedex 1 Adresse électronique : contact.mignieres.energie@eiffage.com 
Agence : 02.37.26.2000 Fax : 02.37.24.31.79 Siège : 02.38.61.2000 Fax : 02.38.86.32.20 
Numéro SIRET : 329 009 559 00181 Et 2 autres par BOUYGUES TP 3- FRAMATEC : Adresse 
postale 192 rue de la Papeterie 88000 DINOZE Adresse électronique : 
framatec@framatec.fr Téléphone : 03 29 69 69 00 SIRET : 333 786 333 00018 4- TEMSOL: 
Adresse postale 24 rue Alessandro Volta Espace Mérignac Phase BP 401404 33700 
MERIGNAC Adresse électronique : fondations@temsol.com Tél. : 05 56 34 90 28 SIRET : 
410 619 589 00097 Les pièces du marché seront communiquées à tout candidat évincé, 
sur demande écrite adressée à Chartres Métropole - service Marchés publics - place des 
Halles - 28019 Chartres Cedex. La communication des pièces du marché se fera dans le 
respect des secrets protégés par la loi.

 Base juridique :

Directive 2014/25/UE

 Section 5 - Lot
   5.1 Identifiant technique du lot : LOT-0001

  Titre : Terrassements / Voirie / Assainissement / Eau Potable / Ouvrages / Mobilier urbain / 
Signalisation

  Description : Travaux de création d'une ligne de bus à haut niveau de service - Relance lot 1 : 
Terrassements / Voirie / Assainissement / Eau Potable / Ouvrages / Mobilier urbain / 
Signalisation. Les besoins et exigences sont indiqués au cahier des charges

  Identifiant interne : 23A069

 5.1.1 Objet

  Nature du marché : Marché de travaux



3/7

     Nomenclature principale ( cpv ): 45233140 Travaux routiers

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45220000 Ouvrages d'art et de génie civil

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45112500 Travaux de terrassement

     Nomenclature supplémentaire ( cpv ): 45231300 Travaux de construction de conduites 
d'eau et de canalisations d'eaux usées à grande distance

 Options :

  Description des options : le pouvoir adjudicateur pourra confier au titulaire du 
marché, en application de la procédure négociée sans publicité ni mise en 
concurrence préalable des Articles L. 2122-1 et R. 2122-7 du Code de la 
commande publique, un ou plusieurs nouveaux marchés ayant pour objet la 
réalisation de prestations similaires.

 5.1.2 Lieu d’exécution

     Subdivision pays (NUTS) : Eure-et-Loir ( FRB02 )

  Pays : France

  Informations complémentaires :

 5.1.3 Durée estimée

  Date de début : 07/03/2024

  Date de fin de durée : 31/08/2025

 5.1.5 Valeur

   Valeur estimée hors TVA : 10,000,000 EUR

 5.1.6 Informations générales

Projet de passation de marché financé en totalité ou en partie par des fonds de l’UE

Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP)

 5.1.7 Marché public stratégique

  Objectif social promu : Possibilités d’emploi des chômeurs de longue durée, des 
personnes défavorisées et/ou des personnes handicapées

 5.1.10 Critères d’attribution

 Critère :

  Type : Prix

  Nom : Prix

  Description : Prix

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 40

 Critère :

  Type : Qualité

  Nom : Qualité



4/7

  Description : Moyens humains et matériels Mode opératoire Dimensionnement 
justifié des structures de chaussée et des fondations d’ouvrages d’art en cas de 
variante. Planning, phasage, Délais Qualité des matériaux et fournitures Contrôle 
qualité Exigences environnementales et réduction nuisances

  Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

 5.1.12 Conditions du marché public

  Informations relatives aux délais de recours : Référé pré-contractuel prévu aux articles L.
551-1 à L.551-12 et R. 551-1 à R.551-6 du Code de justice administrative (CJA), et pouvant 
être exercé avant la signature du contrat. Référé contractuel prévu aux articles L. 551-13 
et suivants et R.551-7 à R.551-10 du CJA, et pouvant être exercé dans les délais prévus à 
l'article R. 551-7 du CJA. Recours en contestation de validité du contrat, issu de la 
jurisprudence " Tarn-et-Garonne ", qui peut être exercé par les tiers au contrat, sans 
considération de leur qualité, dans un délai de 2 mois à compter des mesures de 
publicité appropriées

 5.1.15 Techniques

 Accord-cadre :

Pas d’accord-cadre

 Informations sur le système d’acquisition dynamique :

Pas de système d’acquisition dynamique

 5.1.16 Informations complémentaires, médiation et réexamen

  Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif d'Orléans.

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
  passation de marché : Chartres Métropole (28)

  Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Chartres 
Métropole (28)

  Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal 
administratif d'Orléans.

  Organisation qui signe le marché : Chartres Métropole (28)

 Section 6 - Résultats
   Valeur de tous les contrats attribués dans cet avis : 90,086,182 EUR

   6.1 Résultat – Identifiants des lots : LOT-0001

Au moins un lauréat a été choisi.

 6.1.2 Informations sur les lauréats

 Lauréat :

  Chef de file du soumissionnaire : EIFFAGE ROUTE IDF CENTRE OUEST

  Nom officiel :

 Offre :

  Identifiant de l’offre : OFFRE GROUPEMENT EIFFAGE ROUTE



5/7

  Identifiant du lot ou groupe de lots : LOT-0001

   Valeur du résultat : 90,086,182 EUR

L’offre a été classée

  Place sur la liste des lauréats : 1

L’offre est une variante

  Sous-traitance : yes

  La valeur de la sous-traitance est connue : oui

   Valeur de la sous-traitance : 825,859 EUR

  Le pourcentage de la sous-traitance est connu : non

  Description : Dépose mobilier, pose pavés résine, signalisation, adduction eau 
potable, charpente, micropieux

 Informations relatives au marché :

  Identifiant du marché : 2024026

  Titre : Travaux de création d'une ligne de bus à haut niveau de service - lot 
1 : Terrassements / Voirie / Assainissement / Eau Potable / Ouvrages / 
Mobilier urbain / Signalisation

  Date de conclusion du marché : 07/03/2024

  Le marché est attribué dans le contexte d’un accord-cadre : non

  Organisation qui signe le marché : Chartres Métropole (28)

 6.1.4 Informations statistiques

 Offres ou demandes de participation reçues :

  Type de soumissions reçues : Offres présentées par voie électronique

  Nombre d’offres ou de demandes de participation reçues : 4

 Section 8 - Organisations
 8.1 ORG-0001

  Nom officiel : Chartres Métropole (28)

  Numéro d’enregistrement : 20003318100013

  Département : Commande publique

   Adresse postale : Place des Halles

  Ville : Chartres cédex

  Code postal : 28019

     Subdivision pays (NUTS) : Eure-et-Loir ( FRB02 )

  Pays : France

  Adresse électronique : marches.publics@agglo-ville.chartres.fr



6/7

  Téléphone : +33 237234064

  Adresse internet : https://www.marches-securises.fr

  Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL) : http://www.chartres-metropole.fr

  Profil de l’acheteur : https://www.marches-securises.fr

 Rôles de cette organisation :

Acheteur

Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de 
passation de marché

Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché

Organisation qui signe le marché

 8.1 ORG-0003

  Nom officiel : Tribunal administratif d'Orléans.

  Numéro d’enregistrement : 17450005800022

   Adresse postale : 28 rue de la Bretonnerie

  Ville : Orléans Cedex

  Code postal : 45057

     Subdivision pays (NUTS) : Loiret ( FRB06 )

  Pays : France

  Point de contact : Greffe du Tribunal

  Adresse électronique : greffe.ta-orleans@juradm.fr

  Téléphone : +33 238775900

  Adresse internet : http://orleans.tribunal-administratif.fr

  Point de terminaison pour l’échange d’informations (URL) : https://www.telerecours.fr

 Rôles de cette organisation :

Organisation chargée des procédures de recours

Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours

 8.1 ORG-0004

  Nom officiel : EIFFAGE ROUTE IDF CENTRE OUEST

  Numéro d’enregistrement : 43360419600017

   Adresse postale : 18, rue du Président Kennedy CS32110 Lucé

  Ville : Gellainville cedex

  Code postal : 28637

     Subdivision pays (NUTS) : Eure-et-Loir ( FRB02 )



7/7

  Pays : France

  Adresse électronique : chartres.route@eiffage.com

  Téléphone : +33 237916262

  Adresse internet : https://www.eiffageroute.com/

 Rôles de cette organisation :

Soumissionnaire

Chef de groupe

  Lauréat de ces lots : LOT-0001

 Section 11 - Informations relatives à l’avis
 11.1 Informations relatives à l’avis

    Identifiant/version de l’avis : d8c0a25e-eb87-4001-98ad-9dadcf2072b2 - 01

  Type de formulaire : Résultats

  Type d’avis : Avis d’attribution de marché ou de concession – régime ordinaire

   Date d’envoi de l’avis : 08/03/2024 à 16:40

   Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible : français

 11.2 Informations relatives à la publication

08/03/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis d’attribution de marché
	Section 1 - Acheteur
	1.1 Acheteur

	Section 2 - Procédure
	2.1 Procédure

	Section 5 - Lot
	5.1 Identifiant technique du lot

	Section 6 - Résultats
	6.1 Résultat – Identifiants des lots

	Section 8 - Organisations
	8.1 ORG-0001
	8.1 ORG-0003
	8.1 ORG-0004

	Section 11 - Informations relatives à l’avis
	11.1 Informations relatives à l’avis
	11.2 Informations relatives à la publication



